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Protokół Nr XI/2025 
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 27 lutego 2025 roku w sali 

Węgrowskiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 4 a 
 
 

Stan Rady 15 radnych 
Obecnych na sesji  15 radnych co stanowi   100% 
  
 

Lista obecności radnych oraz gości  
stanowi załącznik  do protokołu. 
 
 
Obradom przewodniczyła Jadwiga Snopkiewicz Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Węgrowa.   
 

Pkt 1 
 
Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej -  dokonała otwarcia XI 
zwyczajnej sesji  Rady Miejskiej Węgrowa, powitała  Wysoką Radę, Zastępcę Burmi-
strza  Miasta  Panią  Halinę Ulińską, Skarbnika Miasta Panią Agnieszkę Kądzielę-
Biernat, Sekretarz Miasta Panią Annę Kalicką, Mecenasa Cezarego Kosowskiego, 
Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta, Naczelników Wydziałów Urzędu 
Miejskiego. Powitała  Komendanta Powiatowego Policji insp. Mariusza Okulusa, Ko-
mendant Straży Miejskiej Panią Katarzynę Ostrowską. Powitała zaproszonych gości, 
mieszkańców Węgrowa, przedstawicieli mediów.   

 
Pkt 2 

 
Przewodnicząca  Rady -  stwierdziła, że na sesję przybyło 15 radnych, co 
upoważnia Radę Miejską do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni otrzymali porządek sesji wraz z 
materiałami, w związku z tym zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku sesji.  
Radni uwag nie zgłosili.  
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  porządek obrad, porządek został 
przyjęty 15  głosami za  w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie  sesji. 
2. Stwierdzenie  kworum i przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja o pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 
4. Informacja na temat działań Rady Miejskiej i komisji stałych w okresie między 

sesjami. 
5. Interpelacje, zapytania zgłaszane przez radnych, wolne wnioski 

mieszkańców.  
6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
7. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

miasta. (PSP, Policja, Straż Miejska). 
8. Informacja o posiadanych zasobach gruntowych oraz prognoza w zakresie 

możliwości ich wykorzystania. 
9. Informacja o działalności Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka” 
10. Podjęcie  uchwał w sprawach:  
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1/ powołania doraźnej Komisji Statutowej, 
2/ uchwalenia przez Miasto Węgrów Miejskiego Programu Osłonowego  
    „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
3/ rozpatrzenia skargi z dnia 8 stycznia 2025 r. 
4/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa na lata 2025-
2035, 
5/ wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 rok, 

11. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 
stycznia  
2025  roku.  

12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie  sesji.  

 
Pkt 3 

 
Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że informację o pracy Burmistrza Miasta w 
okresie między sesjami  radni otrzymali, poprosiła  Państwa radnych o pytania. 
Pytań do informacji nie zgłoszono. 
 

Pkt 4 
 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poprosiła Wiceprzewodniczącą 
Rady Panią Beatę Gashi o  przedstawienie informacji na temat działań 
Przewodniczącej  Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczących w okresie między sesjami. 
Pani B. Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady – poinformowała o udziale w 
spotkaniach i uroczystościach  odbywających się na terenie miasta oraz przyjęciu 23 
interesantów.  
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o informację na temat 
działań komisji  w okresie między sesjami. 
Pani I. Rejmuza – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -  poinfor-
mowała, że komisja obradowała 11 lutego, rozpatrzyła skargę przesłaną za pośred-
nictwem Wojewody Mazowieckiego dotyczącą braku działań Burmistrza Miasta Wę-
growa w sprawie wykonania odwodnienia przy ul. Łubieńskich. Komisja po analizie 
dokumentów wypracowała stanowisko w tej sprawie i przygotowała projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem o czym szczegółowo poinformuje w punkcie rozpatrzenie  
skargi z dnia 8 stycznia 2025 roku. 
Pani B. Szymańska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Budżetu – poinformowała, że komisja odbyła się 17 lutego, na której to  analizowana 
była informacja o działalności Spółdzielni Socjalnej Węgrowianka, komisja 
zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji oraz 
zaopiniowała wniosek Burmistrza Miasta w sprawie dzierżawy nieruchomości.    
Pan J. Szczęśniak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Terenami – poinformował, że komisja odbyła się 18 lutego, 
zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji oraz 
dokonała analizy informacji, które również są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 
Pan R. Postek – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury -  
powiedział, że komisja obradowała 20 lutego zaopiniowała projekty uchwał  będące 
przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zapoznała się z działalnością  ośrodka kultury i 
biblioteki miejskiej. Komisja w sprawach różnych dyskutowała o sytuacji finansowej 
Klubu NIKE Węgrów oraz o nowej frakcji odpadów  komunalnych – tekstylia. 



3 

 

 
Pan Z. Ługowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego -  poinformował, że komisja obradowała 21 lutego, dokonała analizy 
informacji przedstawionych przez  Komendę Powiatową Policji, Państwową Straż 
Pożarną i Straż Miejską. W sprawach różnych odbyła się dyskusja nad przejęciem 
kamer zainstalowanych przez Powiat  na ul. Żeromskiego, Polnej i Wieniawskiego. 
 

Pkt 5 
 

Pani J. Snopkiewicz -  zapytała czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć interpe-
lację lub  zapytanie, obowiązuje forma pisemna dziś można zgłosić, odczytać interpe-
lację, a na piśmie złożyć w  Biurze Rady Miejskiej.  Dodała, że do dnia dzisiejszego 
nie wpłynęła żadna interpelacja, mieszkańcy  również  nie zgłosili  na piśmie żadnych 
wolnych wniosków. 
Radni nie zgłosili  żadnych interpelacji. 
  

Pkt 6 
 

Pani J. Snopkiewicz -  stwierdziła, że w związku z tym, że nie zgłoszono żadnej in-
terpelacji punkt odpowiedzi na pytania i wolne wnioski  uważa się za zrealizowany. 
 

Pkt 7 
 

Pani J. Snopkiewicz -  poinformowała że informacje Państwowej Straży Pożarnej, 
Policji i Straży Miejskiej  na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie miasta zostały Państwu Radnym udostępnione były też omawiane na Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 
Zapytała czy są pytania do przestawionych informacji. 
Pan R. Brzezik – radny miasta -  podziękował Pani Komendant Straży Miejskiej za 
oszczędności jakie wygenerowała za wyłapywania i organizację adopcji kotów i psów 
bezdomnych, są to oszczędności rzędu 203.060 zł.  
Pa M. Majewski – zapytał czy Straż Miejska  na dzisiaj nie dysponuje odpowiednimi  
warunkami, aby prężnie działać ze zwierzętami bezdomnymi, czy są jakieś potrzeby 
lokalowe, ponieważ w tej chwili jak docierają informacje bezdomne koty luzem 
poruszają się po biurze Straży Miejskiej. Stwierdził, że zapewne jest to dla mich 
komfort,  z drugiej strony pojawia się pytanie o higienę i organizację pracy w biurze. 
Zapytał czy straż miejska zgłasza potrzeby, aby w sposób właściwy zorganizować tę 
przestrzeń dla  zwierząt w oczekiwaniu na adopcję. 
Pani H. Ulińska – podziękowała Pani Komendant za opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. Powiedziała, że w mieście jest problem  z miejscami stałej opieki w 
zakładach weterynaryjnych. Dlatego też w PSZOK-u zorganizowane zostały  miejsce 
dla  przechowywania bezdomnych psów. Straż Miejska opiekuje się też kotami, które 
trzeba leczyć i przechowywać w odpowiednich warunkach i w tej chwili czynione są 
starania wygospodarowania innego miejsca do przetrzymywania  kotów. 
Pani K. Ostrowska – Komendant Straży Miejskiej –  poinformowała, że trwają 
prace żeby znaleźć takie miejsce  przetrzymywania  zwłaszcza małych kociaków, 
które są leczone, a  później oddawane do adopcji. 
Pan J. Szczęśniak – radny miasta – podziękował również za działania prowadzone 
przez Straż Miejską, pojawiły się mandaty, które mimo, że są niepopularne też 
czasami należy wystawiać.   
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Pan M. Majewski – stwierdził, że w informacji wyszczególniony został jeden mandat 
za spalanie szkodliwych odpadów. Powiedział, że  w ostatnim czasie były spore 
problemy z jakością powietrza na terenie miasta. Poprosił o wzmożone kontrole w 
zakresie jakości powietrza i rozważenia nawet zwiększenia pobierania tych próbek 
do kontroli  lub nawet  zakupu drona specjalistycznego z głowicą, która analizuje 
skład dymu. Powiedział, że zna przykłady samorządów, które pozyskały na ten cel 
ponad 90% dotacji, więc jest to realne i dla naszego miasta, ponieważ spacery i 
uprawianie sportu w okresie zimowym staje nie do zniesienia. Stwierdził, że problem 
jest poważny i oczekuje zdecydowanych działań w tym kierunku, bo sama edukacja 
sobie nie poradzi. 
Pani K. Ostrowska -  odniosła się do propozycji zakupu  drona, powiedziała, że    
dane z niego pozyskane nie stanowią dowodu w sprawie. Dowodem w sprawie są 
próbki pobrane z paleniska, zaplombowane, wysłane do laboratorium. Na podstawie 
tych próbek wystawiany jest mandat bądź kierowana jest sprawa do sądu. 
Stwierdziła, że drony są pomocne w celu stwierdzenia, w którym miejscu, rejonie jest 
większe zadymienie. Powiedziała, że zakup drona to bardzo duży koszt, a do tego 
dochodzi jeszcze wyposażenie laboratorium do badania oraz przeszkolenie 
strażników do jego obsługi. Stwierdziła, że lepiej jest wydać pieniądze na coś innego, 
ponieważ próbki z drona nie stanowią dowodów. 
Pani H. Ulińska – zaapelowała do wszystkich mieszkańców, którzy mają 
przydomowe paleniska, aby nie spalano tam materiałów, które są toksyczne, które 
szkodzą naszemu życiu i zdrowiu. Poinformowała, że przed laty zainstalowane 
zostały w mieście  ekrany, na których pokazywane są miejsca, gdzie powietrze jest 
najbardziej zanieczyszczone. 
Pan M. Majewski – odniósł się do słów Pani Komendant Straży Miejskiej nie 
zgadzając się do końca ze stwierdzeniem, że lepiej wydać te pieniądze na coś 
innego niż zakup drona, ponieważ w listopadzie 2024 roku gmina Czechowice-
Dziedzice zakupiła drona za 227.000,00 złotych, pozyskując 215.000,00 złotych 
dofinansowania z programu Walki Ze Smogiem z Urzędu Marszałkowskiego, czyli 
gmina dołożyła niewielkie pieniądze, a jeśli  będą potrzebne szkolenia to miasto  
wygospodaruje potrzebne środki. Powiedział, że może próbki pobrane z drona nie są 
dowodem, ale są świetnym narzędziem w kontroli danych osiedli, aby  być może 
zapobiegać chęci w ogóle użycia jakichś niedozwolonych substancji do spalenia. 
Powiedział, że świadomość, że miasto posiada takiego drona też zrobi swoje. 
Stwierdził, że Straż Miejska nie jest instytucją, która ma przynosić dochody, a czyste 
powietrze to inwestycja w zdrowie ludzi. 
Pani I. Rejmuza – powiedziała, że poruszała ten temat na Komisji Bezpieczeństwa i 
należy wiedzieć, że nie zawsze czarny dym z komina oznacza, że spalane są jakieś 
niedozwolone rzeczy, czasami tak zanieczyszczony jest węgiel. 
Pan M. Robak -   poprosił, aby Straż Miejska przy okazji kontroli spalania  odpadów 
zwracała również uwagę na to jak wygląda kotłownia i otoczenie pieca, ponieważ 
wiele pożarów domów zaczyna się od kotłowni, mieszkańcy nie zachowuję 
podstawowych standardów bezpieczeństwa. 
Pan J. Szczęśniak – zapytał czy jest możliwość sprawdzenia poprzez podłożenie 
pod samochód stojący na parkingu jakiegoś kartonu,  czy nie cieknie z niego olej i w 
następnej kolejności ukarania właściciela za zanieczyszczanie środowiska i 
brudzenie parkingu lub chociaż zobowiązania do naprawy samochodu. 
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Pani K. Ostrowska –   stwierdziła, że nie posiada wiedzy na ten temat, sprawdzi czy 
są takie zapisy w prawie pozwalające na  nakładanie mandatu, udzielenie pouczenia   
i czy straż miejska ma w ogóle takie uprawnienia ku temu. 
Przewodnicząca Rady -  poprosiła Komendanta Policji o przedstawienie prezentacji 
na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. 
Pan M. Okulus – Komendant Powiatowy Policji  - stwierdził, że jeżeli chodzi o 
sprawdzanie samochodów pod względem wyciekającego oleju, to jeżeli Straż 
Miejska będzie mogła i zdecyduje się na prowadzenie takich działań, to w przypadku 
stwierdzenia, że olej z danego samochodu cieknie, poprosił o telefon na komendę 
Policji i wówczas zostanie w to miejsce skierowany patrol policji. Powiedział, że patrol 
policji sprawdzi czy ten samochód jest sprawny technicznie, może zatrzymać dowód 
rejestracyjny i skierować samochód na ponowne badania techniczne, ewentualnie to 
już kwestia w jakim miejscu ten samochód stał, bo też zabrudzenie drogi  jest 
wykroczeniem. 
Poinformował, że prezentacja obejmuje dane zawarte w przesłanej informacji i w 
skrócie przedstawił sprawozdanie z pracy Komendanta Powiatowego Komendy 
Policji w Węgrowie co stanowi dane o stanie bezpieczeństwa miasta ( informacja w 
załączeniu do protokołu). 
Pani J. Snopkiewicz  - podziękowała Komendantowi Policji za wnikliwe, analityczne 
przedstawienie sytuacji bezpieczeństwa w mieście. Pocieszające są wskazania i 
wyniki Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie w zestawieniu z resztą naszego 
województwa i to, że Węgrów jest bezpiecznym miastem. Przekazała podziękowania 
dla służb mundurowych za zapewnienie  bezpieczeństwa mieszkańcom Węgrowa. 
Pan M. Robak – podziękował za prowadzone działania przez Policję, które w 
mieście są widoczne. Stwierdził, że z wypowiedzi Komendanta wynika, że miasto 
powinno pochylić się nad wnioskiem o dofinansowanie zakupu radiowozu. 
Samorządy takie jak Sadowne, Korytnica, Łochów  już  dokonały takich działań i 
zapewne zakupione samochody zostały skierowane do obsługi tych terenów, dlatego 
też miasto Węgrów również powinno wspomóc zakup radiowozu. 
Pani H. Ulińska – podziękowała obecnemu i poprzedniemu  Panu Komendantowi za 
przedstawione sprawozdanie oraz wszystkim policjantom i funkcjonariuszom za tak 
solidną pracę, szybki czas reakcji na zdarzenie i coraz więcej  patroli pieszych w 
mieście. Poprosiła, jeszcze o szybszą reakcję na ścigające się motocykle i 
samochody na ulicach miasta. 
Pan M. Majewski –  również przyłączył się do podziękowań za działania prowadzone 
przez Policję. Zapytał  czy w związku z rosnącą w kraju skalą przestępczości 
dokonanej przez obcokrajowców, na terenie Węgrowa również odnotowano takie 
przestępstwa i czy jest to skala wzrostowa. Podziękował za wzmożone patrole 
policyjne na terenie miasta co zauważają też mieszkańcy. 
Pan M. Okulus –  poinformował, że jeżeli Komenda dostaje wsparcie z samorządów 
na zakup samochodów to te pojazdy  trafiają do komisariatów w tych rejonach. 
Powiedział, że będzie wnioskował do miasta i prosił o wsparcie zakupu nowego 
samochodu na zasadzie, która stosowana jest od lat 50%  środków finansuje  policja 
i 50% samorząd, a koszt zakupu takiego samochodu to około 200 tys.zł. Stwierdził, 
że rzeczywiście więcej patroli pieszych skierował na miasto, ale skuteczniejsze są 
patrole zmotoryzowane. Poinformował, że 9 osób przebywa na kursach 
podstawowych i po dwumiesięcznej adaptacji w Warszawie osoby te powrócą do 
Węgrowa to tych patroli będzie więcej. Poinformował, że  jeżeli chodzi o 
przestępczość cudzoziemców dokładnych danych nie posiada, ale co tyczy się  
miasta czy tej części Mazowsza  to są to drobne przestępstwa przeciwko mieniu czyli 
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kradzieże, włamania, są też przypadki przestępstw drogowych czli jazdy pod 
wpływem alkoholu, czy innych, ale nie jest to skala powodująca obawy. Powiedział, 
że w skali ogólnokrajowej ten problem jest zauważalny i dochodzi do poważnych 
przestępstw.  
Pan M. Witkowski –  zapytał czy w węgrowskiej komendzie są wolne wakaty, czy 
jest nadmiar pracowników chętnych do pracy. 
Pan M. Okulus -  powiedział, że sytuacja kadrowa zmienia się z dnia na dzień, jedna 
osoba odeszła 2 dni temu na emeryturę. Były 2 wakaty, po tej osobie jest 3 wakat, 
jutro czy pojutrze jest przyjęcie 2 osób, więc dalej zostanie 1 wolne miejsce w tym 
momencie. Natomiast 3 osoby starają się o przeniesienie do jednostek 
okołowarszawskich, bo Warszawa staje się coraz bardziej atrakcyjna dla policjantów. 
Jeśli te osoby dostaną zgodę, a najczęściej do Warszawy wszyscy dostają zgodę, to 
będą kolejne wolne wakaty, ale w ciągu roku jest 6 czy 8 terminów przyjęć więc 
chętni na pewno się znajdą. 
Pani J. Snopkiewicz -  podziękowała  Komendantowi za przedstawioną prezentację, 
za przygotowany materiał, dodała, że bardzo cieszy fakt   się, że samorząd  ma 
takiego partnera w działaniu jeśli chodzi o bezpieczeństwo  mieszkańców i miasta. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacje na temat stanu bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie miasta zostały przyjęte. 
 

Pkt 8 
 

Pani J. Snopkiewicz -  poinformowała że informacja o posiadanych zasobach 
gruntowych oraz prognoza w zakresie możliwości ich wykorzystania została Państwu 
Radnym udostępniona była też omawiana na Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Terenami. Zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Pytań do informacji nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że informacja o posiadanych zasobach 
gruntowych oraz prognoza w zakresie możliwości ich wykorzystania    została 
przyjęta. 
 

Pkt 9 
 

Pani J. Snopkiewicz -  poinformowała że informacja o działalności Spółdzielni 
Socjalnej „Węgrowianka” została Państwu Radnym udostępniona była też omawiana 
na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz na Komisji Rolnictwa Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Terenami. Zapytała czy są pytania do przedstawionej 
informacji. Poinformowała, że na dzisiejszej sesji nieobecny jest Prezes Spółdzielni. 
Pytań do informacji nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że informacja o działalności Spółdzielni 
Socjalnej „Węgrowianka” została przyjęta. 
 

Pkt 10 
1/ 
Pani J. Snopkiewicz -  rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad podjęcie uchwał w 
sprawach: 
Poprosiła Przewodniczących  Komisji    o opinię komisji na temat uchwały w sprawie 
powołania doraźnej Komisji Statutowej.   
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XI/75/2025 w sprawie  powołania doraźnej Komisji Statutowej 
została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 
2/ 
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących  
Komisji    o opinię komisji na temat uchwały w sprawie  uchwalenia przez Miasto 
Węgrów Miejskiego Programu Osłonowego  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025. 
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XI/76/2025 w sprawie uchwalenia przez Miasto Węgrów Miejskiego 
Programu Osłonowego  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 została 
podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 
3/ 
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poprosiła Przewodniczącą Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do tematu podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 8 stycznia 2025 r. 
Pani I. Rejmuza  - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 
poinformowała, że po analizie przedłożonej za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego skargi dotyczącej braku działań Burmistrza Miasta Węgrowa w 
sprawie wykonania odwodnienia przy ul. Łubieńskich, Komisja wypracowała 
stanowisko w tej sprawie i przygotowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
uznając skargę za bezzasadną, odczytała uzasadnienie do projektu uchwały ( projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu). 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XI/77/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 stycznia 2025 
roku została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
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(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 
4/ 
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że projekt uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa na lata 2025-

2035 nie był analizowany na komisjach, został tylko zasygnalizowany poprosiła Panią 

Zastępcę Burmistrza o przedstawienie  projektu uchwały.  

Pani A. Kądziela-Biernat – Skarbnik Miasta -  poprosiła o możliwość zreferowania 

w pierwszej kolejności projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

miasta na 2025 rok, ponieważ zmiany w budżecie wyjaśnią i pokażą wszystkie 

zaproponowane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej miasta. Szczegółowo 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 

2025 rok ( projekt uchwały w załączeniu do protokołu). Następnie przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa 

na lata 2025-2035 ( projekt uchwały w załączeniu do protokołu). 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XI/78/2025 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

miasta Węgrowa na lata 2025-2035 została podjęta 15 głosami za ( stan 

podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 

5/ 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że projekt uchwały 

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 rok,  został już radnym 

przedstawiony, ale był to nowy projekt uchwały. Pierwotny projekt uchwały 

opiniowany był przez komisje rady,  w związku z czym poprosiła Przewodniczących 

Komisji o opinię. 

Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale 
w wersji pierwotnej. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XI/79/2025 w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 
2025 rok  została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
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(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 

Pkt 11 
 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że protokół  
Nr X/2025 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 30 stycznia 2025 roku  został 
sporządzony, był wyłożony do wglądu, przesłany radnym, uwag do protokołu nie 
zgłoszono. 
Poprosiła o jego przyjęcie. 
 
Protokołu Nr X/2024 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 30 stycznia 
2025 roku został przyjęty 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się ( stan 
podczas głosowania 15 radnych). 
 
 

Pkt 12 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że do wiadomości Rady Miejskiej 
wpłynęły następujące pisma w sprawach: 
1/  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samo-
rządu terytorialnego za 2024 rok. 
2/ Pismo Starostwa Powiatowego w Węgrowie dotyczące rozważenia możliwości 
przejęcia w zarządzanie przez Miasto Węgrów infrastruktury  obejmującej monitoring 
na ulicach Żeromskiego, Polnej i Wieniawskiego w Węgrowie, pismo przekazała 
zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta do rozpatrzenia, udzielenia odpowie-
dzi wnioskodawcy oraz do wiadomości Rady Miejskiej. 
3/  Wniosek właściciela działek położonych w Węgrowie o ujęcie tych działek w opra-
cowywanym planie zagospodarowania przestrzennego miasta z przeznaczeniem pod 
budownictwo jednorodzinne, wniosek  przekazała zgodnie z kompetencjami Burmi-
strzowi Miasta do rozpatrzenia, udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy oraz do wia-
domości Rady Miejskiej. 
4/ Odpowiedź na pisma złożone przez Klub NIKE Węgrów. 
5/ Odpowiedź na pismo z dnia 20 stycznia w sprawie zorganizowania wsparcia  dla 
osób dorosłych z niepełnosprawnością, pismo Państwo Radni otrzymali wraz z mate-
riałami na sesji styczniowej.   
6/ Wniosek radnego Rady Miejskiej Węgrowa w imieniu mieszkańców ul. Orzeszko-
wej w sprawie  zaprojektowania i wykonania progu zwalniającego  na ul. Orzeszko-
wej, wniosek  przekazała zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta do rozpa-
trzenia, udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy oraz do wiadomości Rady Miejskiej. 
Zapytała, czy Państwo Radni  mają jeszcze inne sprawy do zgłoszenia. 
Pan M. Robak – Wiceprzewodniczący Rady –  zapytał o realizację inwestycji bu-
dowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, na jakim etapie jest w tej chwili ta 
inwestycja, czy jest już zakończona, czy jest pozwolenie  na użytkowanie. Stwierdził, 
że padały informacje wcześniej, że wykonawca złożył wniosek o aneks i czy ten 
aneks został podpisany, czy umowa jest dalej w realizacji, czy już jest po terminie z 
ostatniego aneksu. 
Pan T. Głażewski – Nacz. Wydz. IOŚ – poinformował, że zgodnie z stanem praw-
nym jest podpisany aneks z terminem wykonania zadania do 14 marca 2025 roku. 
Powiedział, że prace w zasadzie już fizycznie zostały wykonane, pozostały jeszcze 
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prace porządkowe na zewnątrz do zrobienia. Rozpoczęta została już procedura 
związaną z pierwszymi odbiorami technicznymi, część dokumentów  trafiło już do 
straży, sanepidu. Powiedział, że decyzji na użytkowanie jeszcze nie ma. 
Pan M. Robak –  zapytał  ile w ostatnim okresie 3 miesięcy podpisanych zostało 
aneksów przedłużających  terminy wykonania tej inwestycji. 
Pan T. Głażewski – poinformował,  że zawarte były 2 aneksy, pierwszy przedłużał 
termin od września 2024 roku do końca roku i drugi od końca roku do 14 marca 
2025r. 
Pan M. Robak –  powiedział, że na komisjach mówiono o wniosku wykonawcy  
i aneksie do 14 lutego, a nie 14  marca, to jest miesiąc różnicy. 
Pan T. Głażewski – poinformował, że pierwsze pismo jakie wykonawca złożył do 
miasta było z terminem do 14 lutego, ale za chwilę wpłynęło następne pismo  powo-
łujące się na inne przyczyny, w którym wykonawca zwracał się o przedłużenie termi-
nu do 14 mara 2025r. Poinformował, że pismo pierwotne o przedłużenie terminu do 
14 lutego nie zostało jeszcze rozpatrzone jak wpłynęło drugie. Oba pisma zostały 
rozpatrzone łącznie i  po rozpatrzeniu wszystkich argumentów termin realizacji inwe-
stycji został przesunięty do 14 marca 2025r. 
Pan M. Witkowski – radny miasta -  zapytał kiedy rozpoczną się prace na stadionie 
miejskim i jaki jest termin ich zakończenia. 
Pan T. Głażewski – poinformował, że umowa z wykonawcą na prace na stadionie 
została już podpisana. Zadanie realizowane będzie na zasadzie zaprojektuj i wybu-
duj, więc najpierw przygotowany będzie projekt i w tym celu odbyła się już wizja w 
terenie, prace być może rozpoczną się w wakacje, a termin zakończenia inwestycji 
30 listopada 2025 roku. Poinformował, że płyta boiska nie będzie modernizowana, 
zostanie zmodernizowane nawodnienie, boisko zostanie poszerzone,  ustawione bę-
dą nowe bramki, wykonane będą elementy lekkoatletyczne, bieżnia , miejsce do 
pchnięcia kulą, skoku w dal, nowe oświetlenie, ogrodzenie boiska i całego obiektu, 
wygospodarowany będzie teren treningowy trawiasty z nawodnieniem, wykonana 
będzie zewnętrzna siłownia plenerowa oraz planowane jest do wykonania własne 
ujęcie wody. 
Pan M. Majewski – radny miasta -  odniósł się do pisma, które wpłynęło do wiado-
mości rady z Powiatu Węgrowskiego dotyczące przejęcia w zarządzanie monitoringu 
przy ul. Żeromskiego, Polnej i Wieniawskiego i zapytał dlaczego ta sprawa tak długo 
trwa. 
Pani H. Ulińska – Zastępca Burmistrza Miasta -  poinformowała, że powiat zainsta-
lował kamery przy realizacji inwestycji budowa ulic Żeromskiego, Polna i Wieniaw-
skiego, ale montaż samych kamer nie wystarczy do  przejęcia i uruchomienia monito-
ringu. Miasto zwracało się do powiatu o informacje w tej sprawie nie otrzymało od-
powiedzi.  Poinformowała, że po tym piśmie  miasto i powiat  przystąpią do rozmów 
w sprawie monitoringu na wspomnianych ulicach. 
Pan M. Majewski -  poprosił o przygotowanie  takiego raportu na temat stanu moni-
toringu, gdzie umieszczone są kamery, ile ich jest, jaki obraz przekazują czy pozwala 
on na dobrą identyfikację osób i pojazdów podczas różnych zdarzeń i jakie są jesz-
cze potrzeby w tej dziedzinie. 
Pan Z. Ługowski -  stwierdził, że  informacja, którą na sesję przedłożyła straż miej-
ska zawiera już część tych danych, o które pytał radny Majewski. 
Pani H. Ulińska -  stwierdziła, że odpowiedź na zadane pytania zostanie przygoto-
wana. 
Pan M. Majewski -  zwrócił  uwagę na słabo czytelne tablice informacyjne  przy bu-
dynku Urzędu Miejskiego przy ul. Wyszyńskiego. 
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Pani A. Kalicka – Sekretarz Miasta -  poinformowała, że sprawa ta jest w trakcie 
realizacji, prace zostały już zlecone. 
Innych spraw różnych nie zgłoszono. 
 
 
 
 
 
 
 

Pkt 13 
 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że w związku z wy-
czerpaniem porządku obrad zamyka XI zwyczajną sesję Rady Miejskiej Węgrowa. 
 
Obrady trwały 2,20 minut. 
 
Protokołowała 
D. Seroczyńska                                            Obradom przewodniczyła:   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 


